关于公布“立德树人 以生为本”师德主题征文获奖名单的通知

各处室、院部、工会、团委及全体教师：

为引导广大教师坚定为党育人、为国育才的初心使命，坚持以德立身、以德

立学、以德施教，坚持高位引领与底线要求结合、严管与厚爱并重，努力打造一

支思想素质过硬、业务能力精湛、育人水平高超的高素质教师队伍，结合《武进

区教育系统师德师风专项整治行动方案（2022-2023 学年）》，我校于 10 月份

组织开展了“立德树人 以生为本”师德主题征文活动。各分工会积极广泛发动,

全体教师结合征文要求踊跃投稿。

本次活动共收到征文 44 篇。经过评委组认真细致的评审，《做学生成长路上

的“点灯人”》（信息 王小红）等 31 篇征文分别获得一、二、三等奖，现将获奖

名单予以公布。

“立德树人 以生为本”师德主题征文获奖名单

序号 征文题目 作者 分工会 获奖等第

1 做学生成长路上的“点灯人” 王小红 信息 一等奖

2 一首流淌在心底的赞歌 黄双燕 电气 一等奖

3 甘当桃李，春风化雨 任磊 行政 一等奖

4 风行水上，与水相忘 王晓东 机械 一等奖

5 匠心铸梦，闪耀职教讲台 姜楠 经贸 一等奖

6 情真意切爱学生 盛庆红 经贸 二等奖

7 身边的老黄牛鲁庆 徐敏 汽车 二等奖

8 老师的心 王妍 电气 二等奖

9 匠心与温暖同行,青春因奋斗靓丽 申海亚 行政 二等奖

10 用爱点亮学生成长之路 施银燕 经贸 二等奖

11 蒲公英的梦 杨振芳 经贸 二等奖

12 与你同行，真好！ 杨小波 本科 二等奖

13 不忘初心，砥砺前行 王素萍 经贸 二等奖

14 职教“新星”徐晨 王扬 汽车 二等奖

15 幽草年华 情满兰台 叶雯 行政 二等奖

16 一直改变,为了心中不变 王锁琴 汽车 三等奖

17 以爱为根，以德为范 马学艺 机械 三等奖

18 岁月漫长  但值得等待   许哲 本科 三等奖

19 爱与责任撑起的天空 王伟（女） 本科 三等奖

20 青春飞扬绽芳华 曾万明 电气 三等奖

21 牢记立德树人之使命，不忘以生为本之初心 俞洁 建筑 三等奖

22 春风化雨润无声 陈文馨 本科 三等奖

23 扎根乡村二十载 三尺讲台献青春 庄敏 信息 三等奖

24 视生如“伤” 李明月 机械 三等奖

25 立德树人 以生为本 钱阳 行政 三等奖

26 志愿助人的他，活成了一道光  洪夏丽 行政 三等奖

27 走出来的感动 顾钱娟 信息 三等奖

28 我的一个教育故事 周小亚 电气 三等奖

29 立德树人，以生为本 张静 机械 三等奖

30 打开学生的内心世界 杨波 建筑 三等奖

31 师风引领——成为一位有温度的老年教育教师 蒋心慈 继教 三等奖

                                             常州市高级职业技术学校

                                          2022 年 11 月 17 日